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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Knud Skadborg orienterede om,

 

at udvalget ønsker, at forvaltningen undersøger hvordan børn i private SFO’er eventuelt kan indgå i arrangementet
Hop & Rock

 

Birgit Hoé Knudsen orienterede om,

 

status for forpagter i Rundforbi Idrætsanlæg
at Golden Days-projektet nu har udpeget Tove Ditlevsen for (og fra) Rudersdal Kommune, til at være den kvinde
om, hvilken der burde have været rejst et monument for. Derfor vil der blive opsat piedestal i Birkerød på
hovedgaden i tilknytning til festivalen i september. Samme sted etableres en udendørs udstilling og fortælling, som
støtter op om historien.

Sagsfremstilling

 
 



Punkt 2: Introduktion til Ung i Rudersdal

22/4834

Resumé

På kultur- og Fritidsudvalgets møde den 12.01.2022 besluttede udvalget hvilke temaer og institutionsbesøg, udvalget
ønsker at prioritere i den kommende tid.

 

Temaet for dette møde er ”unge” samt besøg i Ung i Rudersdals ungemiljø ”Villaen”.

 

Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Der fremlægges og orienteres om

 

Ung i Rudersdal – en overordnet præsentation
Ung i Rudersdal/”Villaen”, faktaark og rundvisning

 

Faktaark for Ung i Rudersdal er vedlagt dagsordenen.

 

Ungechef Gitte Næsbøl Magnus deltager under punktets behandling og viser rundt i ”Villaen”

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Faktaark Ung i Rudersdal



Punkt 3: Ungeprofilundersøgelsen 2022

22/4855

Resumé

Rudersdal Kommune har siden 2017 årligt deltaget i ungeprofilundersøgelsen med elever på Birkerød Gymnasium (BG)
og Nærum Gymnasium (NAG). I 2019 blev målgruppen udvidet til også at omfatte elever fra 7.–9. klasse fra kommunens
folkeskoler og privatskoler.

 

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres overordnet om ungeprofilundersøgelsen i 2022 for Rudersdal Kommune.

Sagsfremstilling

Ungeprofilundersøgelsen faciliteteres af BørnUngeLiv, og adskillige af landets kommuner deltager årligt i denne
undersøgelse. Deltagelsen i undersøgelsen er frivillig og mod betaling.

 

Hensigten med ungeprofilundersøgelsen er at få en faktuel viden og et øjebliksbillede om unges fysiske og mentale
sundhed, som efterfølgende kan bidrage til at styrke den fortsatte trivsel og forebyggende indsats blandt kommunens
unge.

 

Undersøgelsen foregår via et elektronisk spørgeskema og besvares af henholdsvis udskolingen på kommunens skoler og
de to gymnasier.

 

Udskolingseleverne har ved dette års undersøgelse gennemført besvarelsen i perioden 8. november til 3. december 2021,
med en svarprocent på 82,3%. Gymnasieeleverne har gennemført besvarelsen i perioden 24. til 30. januar 2022.
Undersøgelsen på NAG er gennemført med en svarprocent på 77,8 %, og på BG ligger svarprocenten på 5,4%.

 

I år har i alt 622 elever deltaget i undersøgelsen, mod 752 besvarelser sidste år. 568 elever fra NAG og 54 elever fra BG
har besvaret spørgeskemaet. Nærum Gymnasium bruger en dobbelt lektion på en planlagt dato, hvor elever fra 1.g og 3.g
udfylder spørgeskemaet. Birkerød Gymnasium sender undersøgelsen ud via deres interne kommunikationssystem, hvilket
medfører en meget lav svarprocent. 

 

Ung i Rudersdal har forsøgt at opnå ensretning i metoden, for at sikre et ligeligt bidrag mellem gymnasierne og for at få
så mange besvarelser som muligt. Det har dog ikke været muligt på nuværende tidspunkt.

 

Ud fra undersøgelsens rapporter og konklusioner udarbejder forvaltningen hvert år en PIXI-udgave med de vigtigste
pointer. PIXI-udgaven samt et eksempel på en rapport er vedlagt som bilag.

 

Pointer fra overordnede emner i ungeprofilundersøgelsen 2022

 

Trivsel

Langt de fleste unge trives derhjemme og med deres venner i fritiden.



8. årgang har dog et par opmærksomhedspunkter.  Færre 8. klasses elever har venner at tale med, når de er kede af
det, og der er fortsat høje tal for selvskade. De er mindre sammen med venner både fysisk og digitalt.
På gymnasierne er selvskade også steget.

 

Skole

I skolerne er der færre, der oplever at føle sig mobbet, og færre der bliver væk fra skole på grund af afleveringer
mv.
På gymnasierne er tallet steget i forhold til at føle sig mobbet og blive væk på grund af kammeraterne.

 

Forældre

I folkeskolen er der en kraftig stigning i forhold til en manglende dialog mellem forældre og de unge om alkohol.

 

Fritid

Rigtig mange unge har et aktivt og indholdsrigt fritidsliv med sport, fritidsjobs, fritidsundervisning og aktiviteter.

 

Venner

Blandt udskolingseleverne er der flere, som får tilbudt alkohol af deres venner end tidligere, men færre der får
tilbudt hash af deres venner.

 

Sundhed

Udskolingseleverne i Rudersdal ligger markant højere end landsgennemsnittet i forhold til søvn (minimum 8 timer
dagligt).
Både i udskolingen og gymnasiet er der flere, der bevæger sig hver dag/næsten hver dag sammenlignet med sidste
års undersøgelse.
Markant flere unge har taget smertestillende medicin inden for de seneste 2 uger, selvom dette tal allerede var højt
sidste år.

 

Digital Adfærd

Markant færre i folkeskole og gymnasium har delt et seksuelt billede af sig selv. Til gengæld har flere fra 8. og
særligt 9. klasse delt et seksuelt billede af andre uden samtykke. Færre har modtaget et seksuelt billede af andre
uden personens samtykke, og i Rudersdal er tallet markant lavere end landsgennemsnittet

 

Tobak

Der er et markant fald i daglige rygere på 9. årgang.
På gymnasierne ryges der færre cigaretter i skoletiden, hvilket formentlig skyldes implementering af røgfri skoletid.
Der er flere daglige rygere fra 8. årgang, der ryger i skoletiden, ligesom der ses en stigning i de unges brug af
snus/tyggetobak – særligt på 9. årgang.

 

Alkohol



Færre unge fra udskolingen og gymnasierne har prøvet at være fulde, men til gengæld har flere unge fra 8. og 9.
klasse samt særligt gymnasiet været fulde inden for de sidste 30 dage.
Markant færre fra udskolingen har prøvet at miste kontrollen pga. alkohol, hvorimod der ses en stigning for
gymnasieeleverne.
Markant færre unge i udskolingen har fået alkohol fra deres forældre, hvorimod de samme unge i langt højere grad
får alkohol fra andre i familien – fx ældre søskende. Der ses også en bekymrende tendens til, at de unge kan købe
alkohol i butikkerne, selvom de ikke er gamle nok.

 

Stoffer

Antallet af unge, der har prøvet at ryge hash, er nogenlunde på niveau med sidste år – dog ses et fald på 9. årgang
fra 11% til 8,6%.
Færre unge er blevet tilbudt hash af deres venner, men til gengæld er der sket en kraftig stigning for både
udskolings- og gymnasieelever i forhold til at blive tilbudt hash på internettet. Under 2,5% i udskolingen og under
4,5% i gymnasiet har prøvet andre stoffer end hash.

 

Kriminalitet

Der ses en markant stigning af unge, der har begået butikstyveri og hærværk samt unge, der har været i kontakt med
politiet pga. noget ulovligt.

 

Opsamling og handling

De indsamlede data ved årets undersøgelse deles med skoler, gymnasier og andre relevante fagområder, så man i
fællesskab kan planlægge konkrete indsatser og lave en samlet indsats.

 

Ungechef Gitte Magnus og SSP-konsulent Brian Hjermind deltager under punktets behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

PIXI udgave af Ungeprofilundersøgelsen 2022

Rapport, Ungeprofilundersøgelsen 2022 7.-9. årgang



Punkt 4: Ungestrategien - status for indsatser og planer for kommende tid,
oplæg mv.

18/17716

Resumé

Kommunalbestyrelsen godkendte den 24.02.2021 Rudersdal Kommunes nye ungestrategi.

 

Kommunens unge borgere er et fælles kommunalt ansvar, som kræver indsatser og tilbud fra alle fagområder. Siden den
politiske behandling er der derfor iværksat indsatser for implementering både på tværkommunalt niveau, internt i Ung i
Rudersdal og direkte i aktiviteterne og relationen til kommunens unge.

 

Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Strategien er udviklet med stort fokus på ungeinddragelse i processen og med sparring undervejs fra et advisory board,
som er sammensat af repræsentanter fra forskellige fagområder og uddannelsesinstitutioner i kommunen. Ungestrategien
skal sikre sammenhæng mellem kommunens mange indsatser for unge, de fysiske rammer og brugernes behov, og skal
være en rettesnor og retningsgiver for nye tilbud og indsatser. Strategien for arbejdet med unge mellem 13-25 år, supplerer
endvidere kommunens Børne- og ungepolitik.

 

Strategien udstikker fire overordnede målsætninger:

 

-          Styrk unges selvværd og samvær

-          Giv unge tid og mentalt overskud

-          Lyt til unges stemme og engagement

-          Løft unges mødesteder og kulturliv

 

Tværkommunal arbejdsgruppe

Strategien forventes løftet i alle kommunale områder, som yder service til unge borgere. En tværkommunal arbejdsgruppe
blev derfor nedsat i januar 2021. Arbejdsgruppen har mødtes en gang om måneden og drøftet, hvorledes der kan sikres
mere viden og etableres konkrete samarbejder i forhold til unge på tværs af kommunale fagområder.

 

Der opleves generelt et stort engagement i forhold til at sikre den bedste hjælp og service for unge borgere. De konkrete
tværkommunale samarbejder og koblinger er dog komplicerede at etablere, idet de trækker tråde til en generel udfordring
forbundet med organisering, mandat og lovgivning, silonedbrydning og andre strategiske spor, som kører parallelt.

 

Det vedhæftede bilag er arbejdsgruppens beskrivelse af formål og ønskede resultater i gruppen.

 

Indsatser i Ung i Rudersdal



Internt i Ung i Rudersdal har der været stort fokus på først og fremmest at få alle medarbejdere med ombord og dedikere
sig til at arbejde for implementering af strategiens målsætninger.

 

På fælles personalemøder for alle medarbejdere er strategiens fire temaer blevet udfoldet og udforsket og på en fælles
studietur, er der for hvert tema indhentet inspiration fra andre steder. Det har sat gang i udviklingen af nye initiativer og
drøftelser af, hvordan vi internt kan løfte de fire målsætninger. Det har indtil videre ført til følgende nye tiltag:

 

Målsætning: Styrk unges selvværd og samvær

Udvikling af trivselsdage for 7. klasses elever.
Fokus på at skabe større integration mellem klubtilbud, fritidsundervisning og musikfaciliteter.
Opsøgende i forhold til foreningssamarbejde og skabe synlighed i lokalsamfundet.
Projektledelse og kommunikation af March mod Ensomhed 2021 i samarbejde med Patrick Cakirli, Kultur og
Frivilligcentret  

 

Målsætning: Giv unge tid og mentalt overskud

Samarbejde med ung-til-ung chat (sammen med Social og Sundhed)
www.ungtilung.com .
Café Romkuglen på Gården i Nærum. Beroligende og nærværende aktiviteter som afspændingsyoga og krea-
workshop en gang om måneden for piger fra 9. klasse og opefter.
Tænketanken for trivsel, som er et to måneders forløb i januar og februar for to psykologihold på Nærum
Gymnasium, hvor eleverne har undersøgt forskellige trivselsproblematikker og udviklet forslag til nye tiltag, som
kan bidrage til at modvirke mistrivsel.

 

Målsætning: Lyt til unges stemme og engagement

Speak-up Academy, meningsdannerkursus for samfundsfagselever på Nærum Gymnasium over syv
undervisningsmoduler. Har kørt i februar og marts i 2021 og 2022.
Demokrati Fitness, øvelser for 8. klasser i forskellige kompetencer, som er påkrævet i et demokrati, herunder at
kunne tage stilling til politiske dilemmaer og udtrykke sine holdninger.
Rap-workshop for 8. klasser, hvor de øver sig i at udtrykke en politisk mærkesag på rim.
Kommunikation til unge om efterårets kommunalvalg samt opstilling af brevstemmeboks på gymnasierne.
Kommunikation af ny platform for borgerforslag, sammenom.rudersdal.dk
 

Målsætning: løft unges mødesteder og kulturliv

Udvikling af Performancehuset.
Udvikling af ”digital klub” for at give mulighed for gode online mødesteder.
Mere oplysning om Ungekulturpuljen
Ungdomsteater som Åben Skole-tilbud

 

Kommunikation og synlighed

Med strategiens fire faste målsætninger og klare grafiske identitet, har det været et fokus i sig selv, at kunne kommunikere
mere tydeligt, hvad kommunens ungeindsats indeholder.  Der blev derfor i september 2021 ansat en ny medarbejder med
kommunikation som et hovedfokus i sin opgaveportefølje. Med henblik på at skabe synlighed har Ung i Rudersdal
desuden deltaget med en stand og paneldebat på Rudersdal Folkemøde og med aktiviteter på genåbningsarrangementet,
”Lys og Liv”.

 

Lokalt ungdomsfolkemøde



Den ubetingede største synlighedsindsats er dog RUSK, som står for ”Rudersdal unges stemme og kulturliv” og er et
lokalt ungdomsfolkemøde for over 800 unge i 9. klasse og 1.g. Det afholdes den 7. april 2022 i Birkerød Idrætscenter.
Ung i Rudersdal har fået en EU-bevilling på 370.000 kr. til afvikling af ungdomsfolkemødet RUSK, dialogmøder med
unge, som går forud for RUSK, og efterfølgende opsamlingsmøder samt erfaringsudveksling med andre kommuner. Målet
er at skabe refleksion og dialog mellem unge og politikere i en spændende, uformel og festlig ramme.

 

Økonomi

Udgifter til proces m.v. afholdes inden for Ung i Rudersdals eksisterende budget samt med bevilling fra Erasmus+
programmet.

 

Ungechef Gitte Næsbøl Magnus deltager under punktets behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Tværkommunalt samarbejde mhp implementering af ungestrategi.docx



Punkt 5: Kriminalpræventiv handleplan 2022/2023

22/4836

Resumé

I henhold til Servicelovens §10 skal kommunerne have en plan for indsatsen mod ungdomskriminalitet som en del af den
sammenhængende børne- og ungepolitik.

 

Rudersdal Kommunes kriminalpræventive handleplan skal derfor ses som et arbejdsredskab, der er udarbejdet i
samarbejde med de områder, der indgår i indsatserne: Skoleområdet, Beskæftigelse, Børn og Familie, Social og Sundhed
samt Kultur.

 

Handleplanen for 2022/2023 forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Arbejdet med kriminalitetsforebyggelse sker i en sammenhængende indsats på tværs af den kommunale opgavestruktur
og i samarbejde med politi og andre relevante samarbejdspartnere. SSP koordineres af Kulturområdet ved Ung i
Rudersdal og arbejder med målgruppen op til det 25. år. Den kriminalpræventive indsats og beredskabet i Rudersdal
Kommune varetages i SSP-samarbejdet og koordineres af Kulturområdet ved Ung i Rudersdal.

 

Rudersdal Kommunes kriminalpræventive handleplan er opdelt i to dele.

Første del beskriver formål, lovgrundlag og visionen, og anden del beskriver handleplan, fokusområder og indsatser.

 

Fokusområder 2022-2023

 

1. Udvikling af forslag til tværfagligt tilbud, målrettet kriminalitetstruede unge
2. Fortsættelse af gruppeorienterede indsatser på gadeplan i et tværfagligt samarbejde
3. Indsats vedrørende procedure for god løsladelse – som en del af det kriminalitetsforebyggende
4. Øget forældreinddragelse
5. Aktivering af unge i aktiviteter/skole

 

Fokusområderne er primært gruppeindsatser i forhold til marginaliserede unge, hvor det vurderes, at gruppedynamikken
spiller så afgørende en faktor, at den individuelle indsats ikke kan stå alene. De ungegrupper, der fokuseres på, vurderes at
udgøre en risiko for vedvarende, at være ressourcekrævende for Rudersdal Kommune og utryghedsskabende for andre
borgere. Desuden vurderes det, at den enkelte unge risikerer at blive begrænset i sine fremtidsmuligheder, medmindre det
lykkes at opnå bedre trivsel og større selvværd.

 

Handleplanen for 2022/2023 er vedlagt sagen som bilag.

 

SSP-koordinator Allan Madsen og ungechef Gitte Magnus deltager under punktets behandling.

Indstilling



Direktionen foreslår, at forslaget til den kriminalpræventive handleplan for 2022/2023 godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET udsætter sagen og ønsker genoptagelse på et kommende møde med forslag til mere
konkrete fokusområder/målepunkter.

 

 

Bilag

Kriminalpræventiv handleplan 2022/2023



Punkt 6: Birkerød Idrætscenter, cafe - opslag af forpagtning

22/4931

Resumé

Forpagteren af caféen på Birkerød Idrætsanlæg har ønsket at træde ud af kontrakten, og caféen har derfor været lukket fra
den 01.03.2022.

 

Forvaltningen fremlægger forslag til fremtidig drift af caféen.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Forpagteren af caféen på Birkerød Idrætscenter har ønsket at træde ud af kontrakten pr. 28.02.2022. De har drevet caféen
siden 01.11.2020 og sideløbende frem til den 31.12.2021, har de også drevet caféen på Rundforbi Idrætsanlæg.

 

Brugerprofil og behov

Birkerød Idrætscenter har en mangfoldig brugergruppe, der spænder over foreningernes og øvrige brugeres daglige
aktivitet, træning, kampe, stævner, camps og mødeaktivitet. Endvidere også mere end 220 årlige møder og kurser med 10-
60 deltagere og ca. 10 årlige arrangementer og koncerter med deltagelse af op til 2.500 mennesker.

 

Forvaltningen har afdækket behovet for en café blandt de mange brugergrupper, som benytter Birkerød Idrætscenter.
Afdækningen har vist, at brugerne efterspørger forplejning på hverdage fra kl. 8.00 til kl. 22.00 og i weekender fra kl.
9.00 til kl.17.00. Behovet for forplejning i dagtimerne dækker bl.a. drikkevarer, snacks og et let måltid. Hertil kommer
mødeforplejning til såvel korte møder som heldagsmøder/kurser, samt forplejning til større arrangementer og koncerter.

 

Afdækningen viser ligeledes, at flere af foreningerne har et ønske om selv at kunne håndtere forplejningen ved deres egne
arrangementer, hvilket ikke er muligt med de nuværende aftaler.

 

Udover brugernes behov og ønsker, har forvaltningen tillige et ønske om, at caféen også fungerer som et tilholdssted for
alle de der har deres daglige gang i idrætscentret.

 

Vurdering

Forvaltningen oplever, via forskellige netværk, at der på mange idrætsanlæg i Danmark er en udfordring med at lave
rentabel forpagtning. Dette stemmer overens med forvaltningens erfaringer fra tidligere forpagtninger.

 

Vurderingen er, at det i mange tilfælde er kravene til åbningstider for caféerne, der gør det vanskeligt at drive en rentabel
forpagtning. 

 

Anbefalinger



På denne baggrund er det forvaltningens anbefaling, at et kommende forpagtningsudbud, skal være et udbud der i højere
grad giver mulighed for en fleksibel åbningstid, dog med minimumskrav om servicering til de mange kurser og møder i
dagtimerne på hverdage. Med et udbud, der fordrer mere fleksibilitet i åbningstiderne, vil det være muligt at tiltrække
flere potentielle forpagtere.

 

En kommende forpagtning skal i højere grad, give de enkelte foreninger mulighed for selv at stå for forplejningen til deres
egne arrangementer, når cafeen er lukket.

 

Yderligere er anbefalingen, at der i forbindelse med udbuddet arbejdes på en automatløsning som et supplement til
forpagtningen, der gør det muligt at servicere brugerne uden for cafeens åbningstid med salg af udvalgte drikkevarer,
snacks m.m. fra automater.

 

Socialøkonomisk virksomhed

Den ovenstående anbefaling kan ligeledes ses i kombination med en socialøkonomisk virksomhed.

 

En socialøkonomisk virksomhed er en virksomhed, der drives som almindelig virksomhed, men indtjeningen er først og
fremmest et middel til at styrke et socialt, sundhedsmæssigt eller miljømæssigt engagement. Sigtet med dette kunne være,
at Rudersdal Kommune gør yderligere for at eksempelvis, at hjælpe socialt udsatte tilbage på arbejdsmarkedet, i form af
kompetenceudvikling eller specifik jobtræning.

 

Den socialøkonomiske indsats kan således være fra en specifik forpagter med et socialøkonomisk sigte, eller en forpagter
der har et udvidet samarbejde med Rudersdal Kommune omkring en specifik indsats.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at forvaltningen udarbejder en profil for forpagtningen på Birkerød idrætscenter ud fra de opstillede anbefalinger. I
profilen skal det fremgå, at kommunen gerne ser en socialøkonomisk tilgang i driften af caféen, og

 

2)      at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftale med en ny forpagter.

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Khaled Mustapha (L) deltog ikke under punktets behandling.

 

 

 



Punkt 7: Fritidsforstærkning - Kontingentstøtte til børn i Rudersdal på
flugt fra konflikten i Ukraine

10/38883

Resumé

Konflikten i Ukraine har foranlediget en flygtningestrøm af mennesker, deriblandt mange børn.

 

For at muliggøre, at børnene kan få et aktivt fritidsliv og være sammen med andre børn, foreslås det at styrke muligheden
for kontingentstøtte gennem Fritidsforstærkningen.

 

Sagen blev behandlet den 22.03.2022 i Folkeoplysningsudvalget med henblik på en anbefaling til Kultur- og
Fritidsudvalgets beslutning.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Fritidsforstærkningen hjælper børn og unge i Rudersdal Kommune til at være en del af et aktivt fællesskab i fritiden og
kan som udgangspunkt yde 1.500 kr. i støtte pr. ansøger pr. år, i op til 3 år.

 

Gennem Fritidsforstærkningen, har Rudersdal Kommune et samarbejde med støtteforeningen BROEN Rudersdal, om
udbetaling af støtte til kontingent, udstyr og evt. transport.
 

BROEN Rudersdal modtager årligt 65.000 kr. gennem Folkeoplysningsudvalget, og udbetaler årligt op til 600.000 kr. i
støtte til børn og unge i Rudersdal Kommune.

 

Link til beskrivelse af Fritidsforstærkningen

 

For at give ukrainske flygtningebørn mulighed for og hurtig adgang til forenings- og fritidslivet, så de kan have en
normaliseret fritid sammen med andre børn og unge, foreslås det, at styrke muligheden for kontingentstøtte gennem
Fritidsforstærkningen.

 

Økonomi

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der i 2022 afsat 7.252.500 kr. til Aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år.

 

Forventet udgift til aktivitetstilskud i 2022 er ca. 6.700.000 kr., afhængig af hvilke beløb der skal udbetales i regulering af
aktivitetstilskud for 2021. Den endelige regulering af tilskud for 2021 sker efter foreningernes regnskabsaflæggelse den
15.05.2022.

 

https://www.rudersdal.dk/fritidsforst%C3%A6rkningen?search=Fritidsforst%C3%A6rkning


På grund af corona er foreningernes antal af tilskudsberettigede medlemmer i 2021 mindre end forventet. Derfor forventes
et mindreforbrug/økonomiske potentiale på ca. kr. 553.000 kr.  i 2022, hvorfor der kan disponeres midler til børn på flugt
fra konflikten i Ukraine gennem Broen Rudersdal.

 

Det forudsættes, at der vil være 100 børn, som vil modtage støtte på 1.500 kr. pr. år. I alt 150.000 kr.

 

Forvaltningen oplyser endvidere, at der med udgangspunkt i det økonomiske potentiale, som forventes at være
midlertidigt, da det er forvaltningens vurdering, at medlemstallet i foreningerne vil øges stille og roligt til samme niveau
og sandsynligt på samme udviklingsniveau, som før corona perioden. Tendensen var frem til 2019 en stigende tendens,
hvorfor den økonomiske ramme til aktivitetstilskud netop var udfordret.

 

Forvaltningen vurderer, at det vil være uholdbart at øge tilskudssatsen for aktivitetstilskud med baggrund i et
enkeltstående økonomisk potentiale og vil derfor senere på året fremlægge forslag til, hvorledes dette kan komme i spil,
eventuelt med et særligt corona kick-start tilskud pr. medlem eller lignende i 2022. Forslag herom vil tage udgangspunkt i
det resterende økonomiske potentiale, som forventes at være ca. 403.000 kr. 

 

Vurdering

Forvaltningen foreslår Folkeoplysningsudvalget, at anbefale overfor Kultur- og Fritidsudvalget, at der i 2022 disponeres
150.000 kr. fra kontoen til aktivitetstilskud til ekstraordinær støtte til børn på flugt fra konflikten i Ukraine, der gerne vil
være en del af forenings- og fritidslivet.

 

Forvaltningen foreslår endvidere Folkeoplysningsudvalget, at anbefale Kultur- og Fritidsudvalget, at støtten udbetales
gennem BROEN Rudersdal, så de kendte arbejdsgange og samarbejdspartnere for frivillige, forenings- og fritidslivet samt
forvaltningen benyttes.

 

BROEN Rudersdal vil efterfølgende få refunderet støtten fra den ekstraordinære støtte efter retningslinjerne for
Fritidsforstærkningen.

 

Folkeoplysningsudvalget vedtog den 22.03.2022 at fremsende sagen til Kultur- og Fritidsudvalget med anbefaling.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at Folkeoplysningsudvalgets anbefaling af at der i 2022 disponeres 150.000 kr. fra aktivitetstilskud til en
ekstraordinær støtte til børn på flugt fra konflikten i Ukraine, der gerne vil være en del af forenings- og fritidslivet
godkendes, og

2)      at støtten udbetales via den gældende samarbejdsaftale med og gennem BROEN Rudersdal, der efterfølgende får
refunderet støtten fra den ekstraordinære støtte efter retningslinjerne for Fritidsforstærkningen.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



 

Khaled Mustapha (L) deltog ikke under punktets behandling.

 

 



Punkt 8: Rudegaard Idrætsanlæg - Analyse af ny halkapacitet. Forslag til
proces samt anlægsbevilling

22/5088

Resumé

Der har i en længere årrække været efterspurgt øget halkapacitet i og omkring Rudegaard Idrætsanlæg.

 

Forvaltningen fremlægger derfor forslag til analyse af muligheder for anlæggelse af en ny halkapacitet ved Rudegaard
Idrætsanlæg.

 

Af konstitueringsaftalen fremgår: ”Der er brug for mere hal- og bassinkapacitet samt kunstgræs”.

 

Der er afsat et rådighedsbeløb på 0,6 mio. kr. på projekt 300164 til formålet.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse, og for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med
henblik på frigivelse af en anlægsbevilling.

Sagsfremstilling

Gennem løbende målinger af kapacitetsudnyttelsen på de kommunale idrætsfaciliteter er det konstateret, at de indendørs
idrætsfaciliteter på Rudegaard Idrætsanlæg har en meget høj udnyttelsesgrad, hvorfor brugerne på Rudegaard Idrætsanlæg
efterspørger yderligere halkapacitet.

 

I forbindelse med arbejdet med idrætsanalysen, delanalyse badminton, har badmintonklubberne endvidere anbefalet, at
halkapaciteten på Rudegaard Idrætsanlæg øges.

 

I budgettet for 2022 er der afsat en pulje i 2025 på i 30 mio. kr. til ny halkapacitet i Holte-området, samt 10 mio. kr. til ny
halkapacitet ved Rudegaard Idrætsanlæg. Endvidere er afsat 0,6 mio. kr. i 2022 til iværksættelse af en undersøgelse af
hvordan der bedst tilvejebringes yderligere halkapacitet ved Rudegaard Idrætsanlæg.

 

Den foreslåede placering vil sandsynligvis medføre konsekvenser for Rudolf Steiner børnehaven Rønnebærhus og
Søllerød Orienteringsklub, der begge har til huse i den tidligere tjenestebolig. Endvidere kan den få konsekvenser for
bygningen, som huser foreningsmateriel samt materiel til pleje af baner og øvrige udendørs arealer på Rudegaard.

 

Formål

Formålet er at skabe et beslutningsgrundlag for udvidelse af halkapaciteten på og omkring Rudegaard Idrætsanlæg.

 

Opgave

Der udarbejdes scenarier for udvidelse af halkapaciteten på Rudegaard Idrætsanlæg, med udgangspunkt i anlæggelse af ny
halkapacitet mellem de to eksisterende haller, som foreslået af badmintonklubberne og af Holte IF.



 

Brugerinvolvering og proces

Foreningerne og brugerrådet på Rudegaard Idrætsanlæg tilknyttes processen, og det samme gør Rudersdal Idrætsråd.

 

Med brugerne planlægges der en afdækningsfase med 2 seancer, hvori brugerne indledende byder ind med deres ideer og
behov, samt en afsluttende seance, hvor rådgiveren præsenterer forslag til scenarier til drøftelse, forinden de fremlægges
for Kultur- og Fritidsudvalget. Såfremt det politisk besluttes at etablere en ny hal, vil der ske omfattende
brugerinvolvering i projekteringsfasen.

 

Der tilknyttes en faglig ekstern rådgiver, som forestår den faciliterende brugerinvolveringsproces og efterfølgende
udarbejdelse af scenarier.

 

Tidsplan

Processen iværksættes i 2. kvartal 2022 og afsluttes således, at scenarier kan fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget i
møde efter sommerferien. Der er aktuelt flaskehalse i rådgiverbranchen, hvilket kan forsinke processen.

 

Økonomi

På investeringsoversigten er der optaget et rådighedsbeløb i 2022 på 0,6 mio. kr. på projekt 300164 til en undersøgelse af
en ny halkapacitet ved Rudegaard Idrætsanlæg.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at der iværksættes en analyse af muligheden for at anlægge ny halkapacitet ved Rudegaard Idrætsanlæg,
 

2)      at Kultur- og Fritidsudvalget efterfølgende præsenteres for forslag til scenarier til ny halkapacitet,

 

og foreslår indstillet,
 

3)      at der gives en anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. i 2022 på projekt nr. 300164, teknisk forundersøgelse af halkapacitet
på Rudegaard Idrætsanlæg, finansieret af tilsvarende rådighedsbeløb på projektet,

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag for så vidt angår punkt 1 og 2, samt tiltræder
Direktionens forslag til indstilling for så vidt angår punkt 3.

 

Khaled Mustapha (L) deltog ikke under punktets behandling.

 

 



Punkt 9: Bibliotekerne – Ny praksis for opkrævning af gebyrer og
erstatninger for biblioteksudlån

22/4848

Resumé

Overgangen til nyt økonomisystem betyder, at bibliotekerne kan følge Rudersdal Kommunes praksis for opkrævning,
herunder tilskrivelse af rykkergebyrer samt størrelsen heraf. I forbindelse med overgangen kan Rudersdal Bibliotekerne
med fordel justere på praksis for at forenkle processen.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til beslutning.

Sagsfremstilling

Muligheden for integration mellem bibliotekernes fagsystem FBS og Opus gør, at håndtering af rykkergebyrer og
erstatninger til Rudersdal bibliotekerne fremover håndteres af kommunens opkrævning via Mit betalingsoverblik. I
forbindelse med overgangen foreslår forvaltningen, at justere på praksis i forhold til perioden for tilskrivning af gebyrer,
så den forkortes og forenkles.

 

I den nuværende ordning sender Rudersdal Bibliotekerne i alt fem hjemkaldelser/rykkere til borgere, der ikke har
afleveret lånt biblioteksmateriale. Rykkerne sendes over en periode på 66 dage. Fremover vil Rudersdal Bibliotekerne
sende i alt tre rykkere over en periode på 31 dage.

 

Praksis justeres, så den lægger sig op ad praksis på øvrige biblioteker i de omkringliggende kommuner, der alle sender tre
rykkere for biblioteksmaterialer, der har overskredet lånetiden.

 

I den nuværende praksis opkræves ikke rykkergebyr. Med overgangen til Mit betalingssystem kommer Opkrævningen til
at håndtere opgaven ud fra gældende retningslinjer. Det betyder, at der ved 2. rykker 14 dage efter de 31 dages
overskridelse af lånetiden opkræves et rykkergebyr på 250 kr.

 

I den nuværende praksis bliver biblioteksbrugere, der skylder 300 kr. eller mere i hjemkaldelsesgebyrer, udelukket med 7
dages skriftligt varsel fra at låne biblioteksmateriale. Fremover sættes grænsen ved 200 kr., idet det forventes at nedsætte
antallet af mellemværender med lånerne.

 

I FBS har børn og unge under 18 år altid en økonomisk værge knyttet til deres lånerprofil. Systemet har hidtil kunne
skelne mellem børnelånere, så unge mellem 16 og 17 år har lånt på vilkår som voksne, idet de som hovedregel har lånt
materialer i voksenafdelingen.

 

Ved overgangen til Mit betalingsoverblik kan den skelnen ikke længere opretholdes. Derfor foreslår forvaltningen, at
gebyrer på materialer lånt af børn og unge til og med 17 år tilskrives gebyr ved første dags overskridelse med 5 kr., og at
gebyret ved overskridelse på 8 - 30 dage nedskrives til 20 kr.

 

Baggrunden er, at mange lånere i alderen 15 - 17 år er studerende på ungdomsuddannelser som låner materialer, der er
meget efterspurgt. Det forventes, at et lille gebyr vil bevirke, at flere biblioteksmaterialer kommer rettidigt tilbage.



 

 Takster og gebyrer – nuværende praksis

 

Lånetid overskredet
Gebyr børn
(0-15 år) Gebyr voksne (16 plus år)

1-7 dage

 
0 kr. 20 kr.

8-14 dage

Hjemkaldelse efter 10 dages overskridelse.
10 kr. 50 kr.

15-28 dage 25 kr. 120 kr.

29-65 dage

Regning sendes.
75 kr. 175 kr.

>66 dage

Rykker sendes.
120 kr. 230 kr.

 

Når en borger skylder 300 kr. eller mere i hjemkaldelsesgebyrer, vil biblioteket med 7 dages skriftligt varsel udelukke
vedkommende fra at låne på biblioteket.

 

Takster og gebyrer – forslag til ny praksis

Lånetid overskredet Gebyr børn
(0-17 år)

Gebyr
voksne

1-7 dage

Materiale hjemkaldes 5 dage efter overskredet lånetid.
5 kr. 20 kr.

8-30 dage

 
20 kr. 50 kr.

>31 dage

Regning sendes på 31. dagen for overskridelse af lånetiden.
8 dage herefter sender Opkrævningen et modregningsbrev.
14 herefter sendes rykker med rykkergebyr på 250 kr.

115 kr. +
erstatning

230 kr. +
erstatning

 

Gebyrbetalingen opsummeres ikke. Det betyder, at en gebyropkrævning på 20 kr. annulleres, hvis låneren stadig ikke har
afleveret det lånte efter 8 dage. I stedet opkræves nu et gebyr på 50 kr. Efter 31 dage annulleres gebyret igen, og nyt gebyr
på 230 kr. opkræves sammen med erstatning for de lånte materialer. Afleveres de lånte materialer herefter, bortfalder
erstatningen mens krav om gebyr på 250 kr. opretholdes.

 

Når en borger skylder 200 kr. eller mere i hjemkaldelsesgebyrer, vil biblioteket med 7 dages skriftligt varsel udelukke
vedkommende fra at låne på biblioteket.



 

Der er oprettet 3.976 sager om gebyrer og erstatninger i de seneste 3 år, svarende til gennemsnit på ca. 1.325 sager årligt.

 

Overgangen har følgende konsekvenser:

 

Fremover sendes i alt tre rykkerskrivelser i forbindelse med for sent/ikke afleveret biblioteksmateriale mod seks i
den nuværende praksis.
Rykkeren, der udsendes 14 dage efter 31 dages overskridelse af lånetiden, pålægges et rykkergebyr på 250 kr.
Beløbet for hvornår en biblioteksbruger udelukkes fra at låne på biblioteket nedskrives fra 300 kr. som er gældende
i dag til fremover at være 200 kr.
Børnelånere er nu alle lånere til og med 17 år (tidligere 15 år).
Gebyrer på materialer lånt af børn tilskrives ved 1. dag overskridelse med 5 kr., og gebyret ved overskridelse på 8 -
30 dage nedskrives til kr. 20.

 

Økonomi

Der budgetteres med en årlig indtægt på 600.000 kr. vedrørende gebyrer og erstatninger på bibliotekernes driftsbudget.
Den årlige indtægt på gebyrer og erstatninger svarer nogenlunde til budgettet i årene frem til og med 2019. I 2020 og
2021 har der været færre indtægter som følge af corona restriktioner.

 

I den nuværende opkrævningspraksis afskrives gæld der er mere end tre år gammel automatisk. Det vurderes, at den ny
opkrævningspraksis vil medføre, at materialer med overskreden lånetid vil blive tilbageleveret hurtigere med deraf
følgende nedgang i indtægten. Dette modsvares af, at der fremover ikke vil ske automatisk afskrivning af gæld i
bibliotekssystemet, som finansieres inden for bibliotekernes budget.

 

Endvidere vurderes det, at indsatsen med opkrævning af gebyrer og erstatninger modsvares af indtægten herved.

 

På den baggrund vurderer forvaltningen, at ændringen af praksis ikke umiddelbart giver behov for ændring af
bibliotekernes driftsbudget.

 

Rykkeren på 250 kr., der udsendes via opkrævningen 8 dage efter 31 dages overskridelse af lånetiden, vil tilgå
kommunekassen på samme måde, som alle øvrige rykkergebyrer for kommunale ydelser.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at praksis for gebyrer og rykker for biblioteksmaterialer der afleveres for sent ændres som
foreslået ovenfor.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Khaled Mustapha (L) deltog ikke under punktets behandling.

 



Punkt 10: Mothsgården - Renovering af forplads og genopbygning af
garager

22/4812

Resumé

Forpladsen ved Mothsgården fremstår, især efter renoveringen af hovedbygningen, som meget slidt og ofte fyldt med
vand.

 

Forvaltningen har fået udarbejdet et forslag til en renovering af gårdspladsen og de to garager der er tilhørende museet.

 

Sagen fremlægges for Kultur – og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Mothsgården – museet for nyere tid ligger ved gadekæret i Søllerød. Selve Mothsgården er en lystejendom fra slutningen
af 1600-tallet. Bygningskomplekset består, udover hovedbygning og sidebygninger, også af en gårdsplads. Denne
gårdsplads trænger til en renovering som følge af slid og ælde men også på grund af problemer med afvanding.

 

Yderligere er de to garager der tilhører museet, også i stand hvor en genopbygning er nødvendig.

 

Forvaltningen forslår derfor en renovering af forpladsen og en genopbygning af garagerne, så området fremstår i en
præsentabel stand.

 

Der er udarbejdet et forslag til en ny forplads, der sikrer en bedre afvanding, giver et bedre indtryk af den tidligere
forplads og sikrer en mere præsentabel fremstilling. Ydermere giver forslaget bedre mulighed for aktiviteter og ophold på
forpladsen. Forslaget er gennemgået med Søllerød Grundejerforening.

 

Forvaltningen har på baggrund af forslaget indhentet tilbud på anlæg af ny forplads. Prisen er angivet til 1 mio. kr.
Skitseforslag til ny forplads er vedlagt som bilag.

 

Yderligere er der indhentet tilbud på genopbygning af nye garager. Et prisoverslag for dette ligger på 0,4 mio. kr.

 

Samlet er vurderingen at der er behov for et rådighedsbeløb på 1,4 mio. kr.

 

Udgifterne til projektet er fordelt efter nedenstående model:

 

Emne Beløb

Rydning af nuværende forplads 100.000 kr.



Belægning 400.000 kr.

Afvanding 125.000 kr.

Beplantning 100.000 kr.

Belysning 100.000 kr.

Skiltning 50.000 kr.

Inventar 125.000 kr.

Genopbygning af garager 400.000 kr.

I alt 1.400.000 kr.

 

 

Økonomi

Forvaltningen kan ikke pege på en finansieringsmulighed for renoveringen af forpladsen og genopbygning af garagerne
på Mothsgården.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at forslaget til renoveringsprojektet drøftes, og

 

2)      at projektet oversendes til budgetforhandlingerne for 2023 og efterfølgende år.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

 

Khaled Mustapha (L) deltog ikke under punktets behandling.

 

 

 

 

Bilag

Mothsgården gårdsplads skitse1 200



Punkt 11: Rudersdal Musik- og Billedskole, status for proces- og tidsplan for
musikskolestrategi

19/11523

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget har som en del af de langsigtede mål for 2019-22 tidligere besluttet, at der i tilknytning til
kommunens overordnede kulturpolitik med de 7 værdier, skal udarbejdes nye strategier for udvalgte temaer – herunder for
musik- og billedskoleområdet.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 14.04.2021 proces- og tidsplan for udarbejdelse af en musikskolestrategi.

 

Status for proces- og tidsplan for udarbejdelsen af strategien fremlægges til udvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Musikskolens strategi udvikles omkring 5 hovedtemaer

 

Processen omkring tema 1: Fællesskab omkring musikken

Tænketanken for musikskoler kom med 11 anbefalinger, som skal være med til at sætte fokus på fremtidens musikskoler.
Disse anbefalinger blev beskrevet i rapporten ”Musikskoler i Danmark” fra 2017. En af anbefalingerne omhandler stærke
musikalske fællesskaber. Strategien skal være med til at sætte en retning for, hvordan musikskolen sikrer, at alle
musikskoleelever har mulighed for at blive en del af et fællesskab omkring musikken.

 

Gennem workshop om temaet med lærergruppen og drøftelser i Musikskolerådet har musikskolen arbejdet med
udviklingen af dette tema. Undervejs har relevante fagpersoner holdt oplæg for Kultur- og Fritidsudvalget,
Musikskolerådet og medarbejderne. Forældre og elever er blevet inddraget i forhold til at komme med input til temaet.

 

Processen omkring tema 2: Fordybelse og dygtiggørelse

Musikskolen sender med jævne mellemrum dygtige elever videre til MGK (Musikalsk Grundkursus), som er et
konservatorieforberedende 3-årigt kursus. Fordybelse og dygtiggørelse handler i høj grad om, at musikskolen udvikler
læringsmiljøer og fleksible undervisningsformater, som kan tilpasses til undervisning af enhver elev, der gerne vil noget
mere med musikken og overvejer at gøre dette til en del af deres fremtidige levevej. Samtidig handler fordybelse og
dygtiggørelse også om, at bredden af elever skal opleve, at fordybelse i musik åbner nye muligheder.

 

Gennem workshop om temaet med lærergruppen og drøftelser i Musikskolerådet har musikskolen arbejdet med
udviklingen af dette tema. Forældre og elever er blevet inddraget til at komme med input til temaet.

 

Processen omkring tema 3: Nye målgrupper og tilbud

Rapporten ”Musikskoler i Danmark” anbefaler, at musikskolerne får et større fokus på mangfoldighed og tilgængelighed.
Dette handler i høj grad om at nå ud til en bredere målgruppe.

 



Musikskolen har undersøgt, hvilke tiltag der er på andre musikskoler i forhold til dette emne, og undervejs har relevante
fagpersoner holdt oplæg for Kultur- og Fritidsudvalget, Musikskolerådet og medarbejderne. Forældre og elever er blevet
inddraget til at komme med input til temaet.

 

Processen omkring tema 4: Musikskolen som kulturinstitution i Kommunen

Temaet, som omhandler, hvilken rolle musikskolen skal have som kulturinstitution i kommunen, er blevet behandlet i
lærergruppen og til temaaften med forældre og elever under titlen: Musikskolens rolle i kommunen. Dertil er der planlagt
en workshop med repræsentanter fra alle kulturinstitutioner i kommunen og Kultursekretariatet.

 

Processen omkring tema 5: Samarbejde med andre aktører - skoler, dagtilbud musikskoler m.v.

En måde at nå ud til et bredere udsnit af borgerne i kommunen er gennem øget samarbejde med folkeskoler og dagtilbud.
For at undersøge nye samarbejdsflader er der afholdt workshop med områdelederne fra Dagtilbudsområdet. På
Skoleområdet er temaet med nye samarbejdsformer på dagsordenen til møde med musiklærerne fra kommunens skoler.
Desuden er der dialog med ledelsen på de enkelte skoler hen over foråret.

 

Relevante fagpersoner har holdt oplæg for Kultur- og Fritidsudvalget, Musikskolerådet og medarbejderne i Musikskolen.

 

Tidsplan for den resterende proces frem til fremlæggelse af forslag til strategi

Frem til sommerferien vil der blive arbejdet med de forskellige temaer ud fra de input, der er indsamlet gennem diverse
workshop, dialoger og indspark fra fagpersoner. Lærergruppen og Musikskolerådet kommer til at være med til at
kvalificerer temaerne og det idakatalog, som skal være med til få strategien til at leve.

 

I august måned præsenteres og drøftes første udkast i MED-udvalget, Musikskolerådet og lærergruppen. Det forventes at
første behandling af strategien i Kultur- og Fritidsudvalget skal ske i september, hvorefter strategien sendes til høring i
MED-udvalget og Musikskolerådet. I november fremlægges strategien til vedtagelse for Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Leder af Rudersdal Musik- og Billedskole Henrik Lilleholdt Smidt deltager under sagens behandling.

 

Bilag: Status for proces- og tidsplan marts 2022 er vedlagt sagen.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

 

Khaled Mustapha (L) deltog ikke under punktets behandling.

 

 



Bilag

Status for proces- og tidsplan marts 2022



Punkt 12: Rudersdal Tennisklub - anlæg af padelbaner samt etablering af
lys på en tennisbane på tennisanlægget i Gl. Holte

20/6799

Resumé

Rudersdal Tennisklub ansøger om at anlægge 2 udendørs foreningsdrevne padelbaner med lys på, samt om etablering af
lys på en tennisbane på deres tennisanlæg i Gl. Holte.

 

Sagen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget principgodkendte den 01.12.2021, at Rudersdal Tennisklub kan omdanne en tennisbane på
deres tennisanlæg i Gl. Holte til 2 udendørs foreningsdrevne padelbaner.

 

Rudersdal Tennisklub har den 09.03.2022 indsendt en endelig ansøgning om, på den nuværende tennisbane 6, at anlægge
2 padelbaner med lys samt lys på tennisbane 5.

 

Foreningen ønsker at gennemføre etableringen i 2 faser:

 

Fase 1 En udendørs padelbane

Fase 2 En udendørs padelbane + lys på padelbaner og en tennisbane

 

Fase 1 ønskes gennemført snarest muligt, mens fase 2 er baseret på en god opstart og rentabel drift af den første bane,
hvorfor foreningen endnu ikke har taget stilling til om fase 2 skal gennemføres og i givet fald hvornår.

 

Af praktiske og tidsmæssige årsager for alle parter ansøger foreningen allerede nu om principiel tilladelse til at
gennemføre både fase 1 og fase 2.

 

Miljø- og planmæssige forhold

Forvaltningens planmæssige vurdering er, at det er muligt at omlægge én tennisbane til 2 padelbaner på Rudersdal
Tennisklubs anlæg, idet der dog tages forbehold for vurderingen i forhold til ønsket om belysning.

 

Der er iværksat en konkret myndighedsbehandling af de plan- og miljømæssige forhold, med henblik på, at opnå tilladelse
til at opføre de ønskede padelbaner.

 

Projektstyring
Rudersdal Tennisklub har valgt et tilbud fra en lokal leverandør af padelbaner. Leverandøren har stor erfaring med



anlæggelse og styring af lignende projekter, og stiller sig vederlagsfrit til rådighed for styring af projektet, som en
sponsering af projektet.

 

Selve etableringen af banen forventes at kunne gennemføres på under en måned.

 

Økonomi- og tilskudsmodel

Kommunalbestyrelsen har den 23.02.2022 vedtaget en økonomi- og tilskudsmodel for kommunal medfinansiering af
udendørs foreningsdrevne padelbaner, og bemyndiget forvaltningen til at behandle ansøgninger. Efter denne har
Rudersdal Tennisklub i 2022 mulighed for, at ansøge om byggerådgivning på op til 50.000 kr. og tilskud til anlæggelse af
op til 2 baner med op til 150.000 kr. pr. bane.

 

Foreningen har ansøgt om tilskud på 2 x 150.000 kr. til anlæggelse af 2 baner.

 

Økonomi

Anlægsomkostningerne opdateret pr. den 30.1.2022 og er opgjort til som følger:

 

Fase 1 En udendørs padelbane 521.000 kr.

 

Finansieringsplan fase 1

Tilskud Rudersdal Kommune 150.000 kr.

Egenfinansiering 196.000 kr.

Crowdfunding – tidlige medlemskaber 75.000 kr.

Leverandør – showcase bane 100.000 kr.

I alt 521.000 kr.

 

Det er forvaltningens vurdering, at finansieringsplanen for fase 1 er realiserbar.

 

Foreningen har i sit driftsbudget afsat midler til vedligeholdelse af banerne, forsikring, henlæggelser til nyanlæg og en 8-
årig tilbagebetaling af evt. lånefinansiering til fase 2.

 

Fase 2 En udendørs padelbane + lys på to padelbaner og tennisbane 5 710.775 kr.

 

Der er endnu ikke afklaring for finansieringen af fase 2. På nuværende tidspunkt er finansiering på 235.000 kr. af 710.775
kr. på plads, hvilken er sammensat af tilskud fra Rudersdal Kommune på 150.000 kr. og en egenfinansiering med 85.000
kr.



 

Herudover er det i foreningens overvejelse, at restfinansieringen skal ske i en kombination af fondsdansøgning, lån i
pengeinstitut, lån af private investorer og crowdfunding ved tidlige medlemskaber.

 

Da leverandøren stiller sig vederlagsfrit til rådighed for styring af projektet, har foreningen ikke søgt om tilskud til
byggerådgivning på op til 50.000 kr.

 

Foreningen har i stedet søgt om et tilskud på 50.000 kr. til dækning af udgifter til etablering af en rønnebærhæk i fase 2 til
en samlet pris på 87.250 kr. Forvaltningen kan ikke anbefale et tilskud hertil, idet det ligger uden for de godkendte
retningslinjer for etablering af padelbaner.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at Kultur- og Fritidsudvalget giver principiel tilladelse til at anlægge 2 udendørs padelbaner med lys og tillige lys på
tennisbane 5, på betingelse af, at foreningen kan opnå de nødvendige myndighedstilladelser,

 

2)      at tilladelse til fase 1 er betinget af, at finansieringen til fase 1 er tilvejebragt,

 

3)      at tilladelse til fase 2 er betinget af, at forvaltningen kan godkende finansieringsplanen og driftsbudgettet, når disse
bliver tilvejebragt, og

 

4)      at der gives afslag på ansøgning om tilskud på 50.000 kr. til finansiering af anlæggelse af rønnebærhæk i fase 2, idet
det ligger uden for de godkendte retningslinjer for etablering af padelbaner.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Khaled Mustapha (L) deltog ikke under punktets behandling.

 



Punkt 13: Vindkunsten ved Holte havn

22/4561

Resumé

I efteråret 2021 blev det konstateret, at Bjørn Røddings skulptur Vindkunsten, der står ved Holte havn, endnu en gang er
beskadiget.

 

I forlængelse heraf fremlægger forvaltningen forslag til det videre forløb i forhold til håndteringen af den defekte skulptur.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Siden orienteringen til Kultur og Fritidsudvalget den 3.11.2021 er omfanget af den pågældende skade blevet større, så
skulpturen nu kun står tilbage med én ud af sine tre stænger.

 

Skulpturens konstruktion 

Skulpturens design har nogle svagheder i sin konstruktion, der betyder, at skulpturen jævnligt bliver beskadiget – især
under kraftigt blæsevejr. Skulpturen fik i sommeren 2019 en større renovering, hvor alle tre stænger blev udskiftet.
Udgiften til renoveringen i 2019 beløb sig til ca. 18.000 kr.

 

Hvis skulpturen ønskes bevaret, skal der derfor forventes en regelmæssig vedligeholdelsesudgift.

 

Set i forhold til den forventede løbende vedligeholdelsesudgift sammenstillet med den kunstneriske værdi, skulpturen
repræsenterer, foreslår forvaltningen, at skulpturen nedlægges. 

 

Ejerforhold og rettigheder

Værket, som er en del af det forskønnelsesprojekt af Holte, som blev iværksat i begyndelsen af 1990-erne, ejes af
Rudersdal Kommune.

 

I forbindelse med nedlæggelsen af et offentligt værk, anbefales det, at kunstneren kontaktes. Bjørn Rødding, som er
ophavsmand til skulpturen, gik bort i 2010. Forvaltningen har søgt gennem tilgængelige kanaler om mulige efterkommere
til Bjørn Rødding. Det har ikke været muligt at spore efterkommere, som kan kontaktes i forbindelse med nedlæggelsen.

 

I forhold til loven om ophavsret må et værk gerne fjernes/nedlægges.

 

Økonomi

En reparation af Vindkunsten vil koste ca. 12.000 kr. ekskl. udgifter til lift.

 



Hvis skulpturen fjernes, vil der være en mindre udgift forbundet dermed.

Indstilling

Direktionen forslår, at Bjørn Røddings skulptur Vindkunsten nedlægges og udgår af kommunens kunstsamling.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-04-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Khaled Mustapha (L) deltog ikke under punktets behandling.

 



Punkt 14: Underskriftsark
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